

**Reparatia capitala a incaperilor
si amenajarea teritoriului
destinate amplasarii PAMU din
s. Cociulia, r-nul Cantemir**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1

Valoarea de deviz 400 139,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - A1 240m2	m3	16,640	187,31 96,00	3 116,88 1 597,44
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	29,960	30,66 8,58	918,46 257,04
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic A2 treceri pietonale l=1.5m 62,4m2	m3	4,860	187,34 96,00	910,46 466,56
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	6,320	30,64 8,58	193,66 54,24
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic A3 pereu perimetral l=1.0m 35m2	m3	1,860	187,47 96,00	348,69 178,56
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	13,020	30,68 8,58	399,44 111,72
7	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,730	2 040,55 0,00	1 489,60 0,00
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	116,240	10,75 0,00	1 249,15 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 3 km				
		Total Demolari Inclusiv salariu				8 626,34 2 665,56
		1.2. Dezadacinaarea copacilor				
9	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	1,000	37,20 37,20	37,20 37,20
10	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	4,000	98,76 97,80	395,04 391,20
11	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	4,000	956,00 498,00	3 824,00 1 992,00
12	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	4,000	111,60 111,60	446,40 446,40
13	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,000	81,60 81,60	326,40 326,40
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,000	33,92 0,00	135,68 0,00
		Total Dezadacinaarea copacilor Inclusiv salariu				5 164,72 3 193,20
		1.3. A1 - Amenajarea acces drum auto l=4.6 m				
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu argila	100m2	2,400	1 685,40 408,60	4 044,96 980,64
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 20/40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire gr.120mm	m3	28,800	725,78 36,00	20 902,54 1 036,80
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 5/20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire gr.50mm	m3	12,000	725,79 36,00	8 709,48 432,00
18	DE17A	Pavaje Rutier "Bobina"sur	m2	240,000	298,18	71 562,24

1	2	3	4	5	6	7
		200x100x60 executate ,asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:4, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm			35,76	8 582,40
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton, BP 100.30.15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	73,300	250,68 40,20	18 375,05 2 946,66
		Total A1 - Amenajarea acces drum auto l=4.6 m Inclusiv salariu				123 594,27 13 978,50
		1.4. A2 - Amenajarea treceri pietonale l=1.5m				
20	TsC53A	Compactarea pamintului cu argila	100m2	0,640	1 685,44 408,56	1 078,68 261,48
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 80mm	m3	5,140	585,66 59,40	3 010,27 305,34
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr. 40mm	m3	2,570	585,54 59,39	1 504,85 152,64
23	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibro-presat gr.4cm ,asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:4, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	208,000	263,46 35,76	54 800,31 7 438,08
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	101,500	174,47 18,00	17 708,85 1 827,00
		Total A2 - Amenajarea treceri pietonale l=1.5m Inclusiv salariu				78 102,96 9 984,54
		1.5. A3 - Amenajarea pereu perimetral l=1.0m				
25	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	17,500	96,60 96,60	1 690,50 1 690,50
26	TsC53A	Compactarea pamintului cu argila	100m2	0,350	1 685,31 408,51	589,86 142,98
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr. 100mm	m3	3,500	585,65 59,40	2 049,77 207,90
28	DE18A	Pavaje executate din placi de	m2	35,000	240,93	8 432,41

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Patrat Ciocolata OL-13			35,76	1 251,60
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	23,500	174,48 18,00	4 100,33 423,00
		Total A3 - Amenajarea pereu perimetral l=1.0m Inclusiv salariu				16 862,87 3 715,98
		1.6. Semanarea gazonului				
30	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I / incarcarea in auto	100 m3	0,370	741,51 0,00	274,36 0,00
31	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	59,200	19,98 0,00	1 183,00 0,00
32	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,370	144,32 18,00	53,40 6,66
33	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	370,000	6,60 6,60	2 442,00 2 442,00
34	TsB24A1	Politura suprafetei stincoase, cu mijloace manuale (numai cind este prescrisa), executata in: roca semidura	m2	370,000	15,00 15,00	5 550,00 5 550,00
35	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,700	866,69 289,20	3 206,74 1 070,04
36	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	3,700	136,09 39,60	503,52 146,52
		Total Semanarea gazonului Inclusiv salariu				13 213,02 9 215,22
		1.7. Imprejmuiri eurogard zincat				

1	2	3	4	5	6	7
		ECO H-1,55m				
37	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Panou gard zincat ECO H-1,55m L-2,5m D-3,2mm-40buc , completate cu stipi zincat ECO 15 60x40x1,2mm L-2,1m-40buc , materiale de fixare 3 buc x 1stilp,) - площадь забора 1,55*100=155M2, Material marunt k=1	m	100,000	345,35 54,60	34 535,00 5 460,00
38	CK14A	Porti si portite metalice (montarea)	m2	14,570	111,59 102,60	1 625,85 1 494,90
39		Poarta gata confectionata din panou EURO cu H=1,55 m L=3,50m	buc	2,000	1 200,00 0,00	2 400,00 0,00
40		Portita 2 buc (H-1,55m L-1.2m) din plasa tip Eurogard (h=1,55m, d=3,0mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,55 m ,Latimea - 1.2 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpli si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,0 mm ,Capac la stilp 4buc	m2	3,720	180,00 0,00	669,60 0,00
		Total Imprejmuiri eurogard zincat ECO H-1,55m Inclusiv salariu				39 230,45 6 954,90
		Total Amenajarea terenului Inclusiv salariu				284 794,63 49 707,90

	Cheltuieli directe	lei	284 794,63
	Asigurarea sociala	24,00 %	11 929,90
	Cheltuieli de transport	4,00 %	8 687,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			305 412,33
		Cheltuieli de regie	6,00 %			18 324,74
		Total	100,00 +			323 737,07
		Beneficiu de deviz	3,00 %			9 712,11
		Total	100,00 +			333 449,18
		TVA	20,00 %			66 689,84
		Total deviz:				400 139,02
		Inclusiv salariu				49 707,90

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a incaperilor
si amenajarea teritoriului
destinate amplasarii PAMU din
s. Cociulia, r-nul Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1

Valoarea de deviz 400 139,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,760	60,00	45,60
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	62,000	60,00	3 720,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	365,333	60,00	21 919,98
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	61,596	60,00	3 695,76
5.	7137010011500	Electrician	h-om	28,175	60,00	1 690,50
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,623	60,00	157,38
7.	7212030022700	Sudor	h-om	2,768	60,00	166,08
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	13,987	60,00	839,22
9.	7422090100200	Corhonor	h-om	1,400	60,00	84,00
10.	8141260100100	Fasonator	h-om	21,160	60,00	1 269,60
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	174,629	60,00	10 477,74
12.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	7,440	60,00	446,40
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,537	60,00	2 072,22
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,631	60,00	457,86
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,426	60,00	2 665,56
Total manopera						49 707,90

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	14,652	145,83	2 136,70
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,282	380,00	3 147,16
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	49,735	380,00	18 899,30
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,892	380,00	4 898,96
5.	14211022000681	Argila	m3	17,289	200,00	3 457,80
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,035	450,00	465,75
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,415	450,00	1 086,75
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,970	450,00	8 536,50
9.	25252552	Materiale fixare gard	buc	120,000	15,00	1 800,00
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	359,861	2,45	881,66
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	772,800	2,45	1 893,36

12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 391,610	2,55	13 748,61
13.	26611128006551	Pavaje Rutier "Bobina" sur 200x100x60	m2	243,600	205,00	49 938,00
14.	26611128006552	Pavaj vibropresat gr. 4cm	m2	211,120	170,80	36 059,30
15.	26611128006553	Placi din beton, pentru trotuare Patrat Ciocolata OL-13	m2	35,525	155,83	5 535,86
16.	266310210000115	Beton B15	m3	9,298	1 400,00	13 017,20
17.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	6,500	1 350,00	8 775,00
18.	26661228002861	Bordura beton BP 100.30.15 cm	m	73,666	135,00	9 944,91
19.	26661228003251	Bordura beton 100x20x8 cm	m	125,624	85,00	10 678,05
20.	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirna 1,55*2,5m	buc	40,000	200,00	8 000,00
21.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 40*40*3 h 2m	buc	40,000	262,50	10 500,00
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,660	75,00	724,50
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,570	0,00	0,00
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,815	0,00	0,00
25.	4100126202818	Apa	m3	2,816	0,00	0,00
26.	7139	Poarta gata confectionata din panou EURO cu H=1,55 m L=3,50m	buc	2,000	1 200,00	2 400,00
27.	7140	Portita 2 buc (H-1,55m L-1.2m) din plasa tip Eurogard (h=1,55m, d=3,0mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,55 m ,Latimea - 1.2 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpli si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirna panoului - 3,0 mm ,Capac la stilp 4buc	m2	3,720	180,00	669,60
Total materiale de constructii						217 194,97

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	18,105	55,00	995,78
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,291	450,00	130,95
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,708	185,00	870,97
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,354	55,00	129,46
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,339	520,00	1 736,28
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,526	480,00	5 052,48
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,722	380,00	274,36
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,680	350,00	238,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,122	380,00	46,36
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	18,105	50,00	905,25
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,255	120,00	870,60
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,256	350,00	1 489,60
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,680	350,00	238,00
14.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	3,584	10,00	35,84
15.	3410520005701	Autoturn	h-ut	4,000	450,00	1 800,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,424	320,00	135,68
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,949	350,00	2 432,15
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,040	250,00	510,00
Total utilaje de constructii						17 891,76

Cheltuieli directe	lei	284 794,63
Asigurarea sociala	24,00 %	11 929,90
Cheltuieli de transport	4,00 %	8 687,80
Total	100,00 +	305 412,33

Cheltuieli de regie	6,00 %	18 324,74
Total	100,00 +	323 737,07
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 712,11
Total	100,00 +	333 449,18
TVA	20,00 %	66 689,84

Total deviz:

400 139,02

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a incaperilor si amenajarea teritoriului destinate amplasarii PAMU din s. Cociulia, r-nul Cantemir

Investitor **IMSP CNAMUP**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - A1 240m2	m3			187,31 96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	520,00	9,94
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,63
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,66 8,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	520,00	12,43
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,00	4,82
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,82
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic A2 treceri pietonale l=1.5m 62,4m2	m3			187,34 96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	520,00	9,95
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,76
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,63
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,64 8,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	520,00	12,42
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,00	4,82
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,82
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic A3 pereu perimetral l=1.0m 35m2	m3			187,47 96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	520,00	10,06
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,76
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,64
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,68 8,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	520,00	12,42
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,00	4,84
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,84
7	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			2 040,55 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	350,00	2 040,55
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
		1.2. Dezadacinaarea copacilor				
9	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			37,20
						37,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	60,00	37,20
10	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			98,76
						97,80
	6141120100300	Stivuitoar	h-om	0,1900	60,00	11,40
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	60,00	65,40
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	10,00	0,96
11	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			956,00
						498,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	60,00	252,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	60,00	246,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	450,00	450,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	10,00	8,00
12	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			111,60
						111,60
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	60,00	111,60
13	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			81,60
						81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,60
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,92
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
		1.3. A1 - Amenajarea acces drum auto l=4.6 m				
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu argila	100m2			1 685,40
						408,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,60
	14211022000681	Argila	m3	5,1000	200,00	1 020,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,80
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 20/40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.120mm	m3			725,78
						36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,13
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,00	463,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	480,00	123,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 5/20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.50mm	m3			725,79
						36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,14

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,00	463,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	480,00	123,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
18	DE17A	Pavaje Rutier "Bobina"sur 200x100x60 executate ,asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:4, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			298,18 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11,4200	2,55	29,12
	26611128006551	Pavaje Rutier "Bobina"sur 200x100x60	m2	1,0150	205,00	208,07
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0390	450,00	17,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton, BP 100.30.15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			250,68 40,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,00	31,20
	266310210000115	Beton B15	m3	0,0450	1 400,00	62,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,45	7,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	450,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	26661228002861	Bordura beton BP 100.30.15 cm	m	1,0050	135,00	135,67
		1.4. A2 - Amenajarea treceri pietonale l=1.5m				
20	TsC53A	Compactarea pamintului cu argila	100m2			1 685,44 408,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,56
	14211022000681	Argila	m3	5,1000	200,00	1 020,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,88
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 80mm	m3			585,66 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,54
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	185,00	77,71
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr. 40mm	m3			585,54 59,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,39
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	436,93
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,56
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	185,00	77,67
23	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibro-presat gr.4cm ,asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:4, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			263,46 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11,4200	2,55	29,12
	26611128006552	Pavaj vibropresat gr. 4cm	m2	1,0150	170,80	173,36
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0390	450,00	17,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			174,47 ----- 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	266310210000115	Beton B15	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,35
	26661228003251	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		1.5. A3 - Amenajarea pereu perimetral l=1.0m				
25	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			96,60 ----- 96,60
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	60,00	96,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
26	TsC53A	Compactarea pamintului cu argila	100m2			1 685,31 ----- 408,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,51
	14211022000681	Argila	m3	5,1000	200,00	1 020,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,80
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr. 100mm	m3			585,65 ----- 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	185,00	77,70
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Patrat Ciocolata OL-13	m2			240,93 ----- 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	26611128006553	Placi din beton, pentru trotuare Patrat Ciocolata OL-13	m2	1,0150	155,83	158,17
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,55	20,07
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	450,00	19,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			174,48 ----- 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	266310210000115	Beton B15	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,36
	26661228003251	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		1.6. Semanarea gazonului				
30	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I / incarcarea in auto	100 m3			741,51 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	380,00	741,51
31	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			19,98

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de 10 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
32	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			144,32
						18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	380,00	1,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	380,00	125,30
33	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,60
						6,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	60,00	6,60
34	TsB24A1	Politura suprafetei stincoase, cu mijloace manuale (numai cind este prescrisa), executata in: roca semidura	m2			15,00
						15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	60,00	15,00
35	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			866,69
						289,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	60,00	289,20
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	145,83	577,49
36	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			136,09
						39,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	60,00	39,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	250,00	96,49
		1.7. Imprejmuiri eurogard zincat ECO H-1,55m				
37	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Panou gard zincat ECO H-1,55m L-2,5m D-3,2mm-40buc , completeate cu stipi zincat ECO 15 60x40x1,2mm L-2,1m-40buc , materiale de fixare 3 buc x 1stilp,) - площадь забора 1,55*100=155м2, Material marunt k=1	m			345,35
						54,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	60,00	37,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma 1,55*2,5m	buc	0,4000	200,00	80,00
	25252552	Materiale fixare gard	buc	1,2000	15,00	18,00
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 40*40*3 h 2m	buc	0,4000	262,50	105,00
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 350,00	87,75
38	CK14A	Porti si portite metalice (montarea)	m2			111,59
						102,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	8,99
39		Poarta gata confectionata din panou EURO cu H=1,55 m L=3,50m	buc			1 200,00
						0,00
	7139	Poarta gata confectionata din panou EURO cu H=1,55 m L=3,50m	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
40		Portita 2 buc (H-1,55m L-1.2m) din plasa tip	m2			180,00

1	2	3	4	5	6	7
		Eurogard (h=1,55m, d=3,0mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,55 m ,Latimea - 1.2 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpi si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,0 mm ,Capac la stilp 4buc				0,00
	7140	Portita 2 buc (H-1,55m L-1.2m) din plasa tip Eurogard (h=1,55m, d=3,0mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,55 m ,Latimea - 1.2 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpi si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,0 mm ,Capac la stilp 4buc	m2	1,0000	180,00	180,00

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.